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1. 2016.3期 第2四半期実績 (百万円)

増減 増減率 増減 増減率

売上高 15,954 15,750 +204 +1.3% 14,247 +1,706 +12.0%

営業利益 2,050 1,750 +300 +17.2% 1,564 +486 +31.1%

経常利益 2,575 2,250 +325 +14.5% 2,109 +465 +22.1%

四半期純利益 1,941 1,700 +241 +14.2% 1,687 +253 +15.0%

研究開発費 3,749 3,650 +99 +2.7% 3,397 +351 +10.3%

研究開発費率 23.5% 23.2% +0.3pt - 23.8% -0.3pt -

営業利益率 12.9% 11.1% +1.8pt - 11.0% +1.9pt -

１株当たり四半期純利益（円） 34.18 29.93 +4.25 - 29.71 +4.47 -

期中平均レート（1US$/円） 121.80 118.00 +3.80 - 103.05 +18.75 -

　

＜実績と期首予想との差異要因＞

売上高　：

                   (+204)

営業利益：
                   (+300)

四半期純利益：

                   (+241)

2. 2016.3期 通期業績予想と進捗率
（2015年5月12日に公表しました予想に変更ありません） (百万円)

増減 増減率

売上高 30,650 29,522 +1,127 +3.8% 15,954 52.1%

営業利益 2,400 2,383 +16 +0.7% 2,050 85.4%

経常利益 3,800 4,008 -208 -5.2% 2,575 67.8%

当期（四半期）純利益 2,900 3,650 -750 -20.6% 1,941 66.9%

研究開発費 7,850 8,146 -296 -3.6% 3,749 47.8%

研究開発費率 25.6% 27.6% -2.0pt - 23.5% -

営業利益率 7.8% 8.1% -0.3pt - 12.9% -

１株当たり当期（四半期）純利益（円） 51.05 64.27 -13.22 - 34.18 -

期中平均レート（1US$/円） 118.00 109.94 +8.06 - 121.80 -
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国内医薬品がアルツを中心に下振れた一方で、円安効果に加えて海外医薬品やLALの数量
増加もあり、期首予想を上回った。

米国SI-6603などの各開発テーマが進展し研究開発費が増加したが、その他の販管費の減
少により、期首予想を上回った。

老朽化した高萩工場第２製剤棟の休止に伴い一部設備の減損損失を計上したが、為替評価
益の上振れなどがあり、期首予想を上回った。
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3．損益計算書の状況
（2015年5月12日に公表しました予想に変更ありません）

①原価率

原価率 41.0% 41.3% -0.3pt

原価率 41.8% 41.1% +0.7pt

②販管費率

販管費率 46.1% 47.7% -1.6pt

販管費率 50.4% 50.8% -0.4pt

③設備投資・減価償却額 (百万円)

増減 増減率

設備投資額 1,296 755 +541 +71.8%

減価償却費 1,567 1,204 +363 +30.1%

増減 増減率

設備投資額 2,600 2,095 +504 +24.1%

減価償却費 3,300 2,610 +689 +26.4%

④金融収支 (百万円)

増減 増減率

受取利息・配当金 166 151 +14 +9.7%

支払利息 19 7 +11 +165.8%

金融収支 147 144 +2 +2.0%
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4. セグメント別売上高

①2016.3期 第2四半期実績 (百万円)

増減 増減率 増減 増減率

【医薬品事業】 13,201 13,150 +51 +0.4% 11,765 +1,435 +12.2%

　国内医薬品 8,709 8,750 -40 -0.5% 8,663 +45 +0.5%

　海外医薬品 3,830 3,700 +130 +3.5% 2,448 +1,381 +56.4%

　医薬品原体 661 700 -38 -5.5% 652 +9 +1.4%

【LAL事業】 2,753 2,600 +153 +5.9% 2,482 +270 +10.9%

合計 15,954 15,750 +204 +1.3% 14,247 +1,706 +12.0%

（海外売上高） 6,013 5,700 +313 +5.5% 4,318 +1,694 +39.2%

②2016.3期 通期業績予想

（2015年5月12日に公表しました予想に変更ありません） (百万円)

増減 増減率

【医薬品事業】 25,400 24,646 +753 +3.1% 13,201 52.0%

　国内医薬品 16,950 16,898 +51 +0.3% 8,709 51.4%

　海外医薬品 7,100 6,339 +760 +12.0% 3,830 53.9%

　医薬品原体 1,350 1,407 -57 -4.1% 661 49.0%

【LAL事業】 5,250 4,876 +373 +7.7% 2,753 52.4%

合計 30,650 29,522 +1,127 +3.8% 15,954 52.1%

（海外売上高） 11,150 9,997 +1,152 +11.5% 6,013 53.9%
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